

# 単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した令和6年度松江維持出張所管内保守工事【令和7年度】における契約の変更  
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価  
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年05月13日

発注者 住所 島根県松江市西津田2丁目6番28号

氏名 分任支出負担行為担当官

国土交通省 中国地方整備局

松江国道事務所長 三浦 秀倫

受注者 住所 広島県広島市南区的場町1丁目2番19号

氏名 株式会社 NIPPO

中国支店 執行役員支店長 大場 信秀

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和7年度】						
		式	1		53,675,842	
巡視・巡回工						
		式	1		16,027,148	
道路巡回工						
		式	1		16,027,148	
道路巡回						
		式	1		16,027,148	
道路清掃工						
		式	1		2,527,199	
路面清掃工						
		式	1		922,404	
路面清掃(機械)	ブラシ式 リフトタンプ 貸与機械					
(夜間)		km	71.2	10,723	763,477	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量少ない					
		km	10	14,499	144,990	
路面清掃(歩道・人力)	歩道 塵埃量少ない					
		m <sup>2</sup>	1,500	9.05	13,575	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	横断歩道橋・地下道 塵埃量少ない					
		m <sup>2</sup>	20	18.12	362	
排水施設清掃工						
		式	1		1,604,795	
側溝清掃(人力)	無蓋					
		m	440	393.3	173,052	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋					
		m	200	954	190,800	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)					
		m	100	1,002	100,200	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(機械)	0.125m2未満 貸与機械 機械組合せ 清掃作業	m	140	1,010	141,400	
側溝清掃(機械)	0.125m2以上0.5m2未満 貸与機械 機械組合せ 清掃作業	m	140	1,538	215,320	
側溝清掃(機械)	0.125m2以上0.5m2未満 貸与機械 単独作業 清掃作業	m	1,000	205.6	205,600	
側溝清掃(機械)	組合せ施工 移動 貸与機械	km	50	909.3	45,465	
側溝清掃(機械)	単独施工 移動 貸与機械	km	40	619.7	24,788	
管渠清掃	管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 5500～6500L 散水車貸与	m	100	779.5	77,950	
管渠清掃	管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 5500～6500L 散水車貸与	m	100	1,412	141,200	
管渠清掃	管径800mm以上1000mm以下50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 5500～6500L 散水車貸与	m	100	2,169	216,900	
柵清掃	蓋無し 貸与 土砂厚 25cm未満	箇所	50	797.2	39,860	
柵清掃	蓋有り 貸与 土砂厚 25cm未満	箇所	10	1,396	13,960	
柵清掃	蓋有り 貸与 土砂厚 25cm以上	箇所	10	1,830	18,300	
除草工		式	1		2,583,750	
道路除草工		式	1		2,262,000	
道路除草(複合)		m2	20,000	113.1	2,262,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草対策工						
		式	1		321,750	
防草シート	ポリエステル t=4					
		m2	250	1,287	321,750	
応急処理工						
		式	1		26,390,692	
応急処理作業工						
		式	1		18,271,912	
労務費						
		人	700	18,945	13,261,500	
労務費 (夜間)						
		人	150	28,432	4,264,800	
材料費						
		式	1		517,288	
機械費						
		式	1		228,324	
その他						
		式	1		8,118,780	
散乱物処理	1箇所当り 100m2以下					
		箇所	40	20,229	809,160	
散乱物処理 (夜間)	1箇所当り 100m2以下					
		箇所	30	29,583	887,490	
散乱物処理	1箇所当り 100m2を超え700m2以下					
		箇所	20	31,169	623,380	
散乱物処理 (夜間)	1箇所当り 100m2を超え700m2以下					
		箇所	10	45,640	456,400	
落下物処理	1回当り 20件以下					
		件	400	9,253	3,701,200	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
落下物処理 (夜間)	1回当り 20件以下	件	100	13,498	1,349,800	
看板類設置(取外し)	1回当り 35枚以下	枚	40	2,537	101,480	
看板類設置(取外し) (夜間)	1回当り 35枚以下	枚	10	3,677	36,770	
放置自転車撤去	1回当り 10台以下	回	10	15,310	153,100	
仮設工		式	1		6,147,053	
交通管理工		式	1		6,147,053	
道路修繕		式	1		10,922,444	
舗装工		式	1		4,284,079	
アスファルト舗装補修工		式	1		4,284,079	
クラック処理	加熱注入式目地	m	800	381.1	304,880	
クラック処理 (夜間)	加熱注入式目地	m	600	490	294,000	
パッチング	密粒度As(13) 2t以上5t未満/日	t	10	50,728	507,280	
パッチング (夜間)	密粒度As(13) 2t以上5t未満/日	t	10	68,899	688,990	
パッチング	再生密粒度As(13) 2t以上5t未満/日	t	10	49,312	493,120	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
パッチング	常温合材	t	6	268,084	1,608,504	
パッチング (夜間)	常温合材	t	1	387,305	387,305	
排水構造物工		式	1		321,746	
作業土工		式	1		42,176	
側溝工		式	1		279,570	
フレキストU型側溝 PU3-B300-H300	B300-H300	m	20	10,638	212,760	
側溝蓋 PC4-B300	300 41.2×9.5×50	枚	10	2,701	27,010	
側溝蓋 C1-B300	コンクリート蓋	枚	5	3,437	17,185	
側溝蓋 C2-B400	コンクリート蓋	枚	5	4,523	22,615	
縁石工		式	1		150,900	
縁石工		式	1		150,900	
歩車道境界ブロック BB-2-1(200)	C種(180/210×300×600)	m	20	7,545	150,900	
防護柵工		式	1		1,177,100	
防止柵工		式	1		1,177,100	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m P種 縦格子型 コンクリート 建込 ターグラウン	m	100	11,771	1,177,100	
標識工		式	1		886,040	
小型標識工		式	1		886,040	
標識柱	単柱式 径89.1 柱長さ 5m ターグラウン ラウン 5基以上	基	5	76,205	381,025	
標識板	案内標識108の2-B 600×1600 2.0 m2未満	枚	5	101,003	505,015	
区画線工		式	1		595,150	
区画線工		式	1		595,150	
溶解式区画線	溶解式手動 実線 白 15cm 厚1.5m m 排水性舗装無	m	50	298.1	14,905	
溶解式区画線	溶解式手動 実線 白 15cm 厚1.5m m 排水性舗装有	m	50	363.7	18,185	
溶解式区画線 (夜間)	溶解式手動 実線 白 15cm 厚1.5m m 排水性舗装無	m	50	370.5	18,525	
溶解式区画線 (夜間)	溶解式手動 実線 白 15cm 厚1.5m m 排水性舗装有	m	50	439.6	21,980	
溶解式区画線	溶解式手動 破線 白 15cm 厚1.5m m 排水性舗装無	m	50	316.7	15,835	
溶解式区画線 (夜間)	溶解式手動 破線 白 15cm 厚1.5m m 排水性舗装無	m	50	397	19,850	
溶解式区画線	溶解式手動 実線 白 30cm 厚1.5m m 排水性舗装無	m	50	525.5	26,275	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
熔融式区画線 (夜間)	熔融式手動 実線 白 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	50	642.5	32,125	
熔融式区画線	熔融式手動 ゼブラ 白 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	50	758.9	37,945	
熔融式区画線 (夜間)	熔融式手動 ゼブラ 白 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	50	920.4	46,020	
熔融式区画線	熔融式手動 矢印・記号・文字 白 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	50	661.8	33,090	
熔融式区画線 (夜間)	熔融式手動 矢印・記号・文字 白 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	50	879.4	43,970	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 白 15cm 加熱	m	200	128.8	25,760	
ペイント式区画線 (夜間)	ペイント式 溶剤型 実線 白 15cm 加熱	m	500	152.6	76,300	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 白 15cm 加熱	m	50	143.7	7,185	
ペイント式区画線 (夜間)	ペイント式 溶剤型 破線 白 15cm 加熱	m	50	171.5	8,575	
高視認性区画線	リブ式(熔融式) 実線 黄 15cm	m	150	719.3	107,895	
高視認性区画線 (夜間)	リブ式(熔融式) 実線 黄 15cm	m	50	814.6	40,730	
道路付属施設工		式	1		989,380	
道路付属物工		式	1		989,380	
視線誘導標	両面φ100 土中建込 30本以上	本	10	9,069	90,690	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標	両面φ100 コンクリート建込(穿孔含む) 30本以上	本	10	13,187	131,870	
視線誘導標	両面φ100 防護柵取付 30本以上	本	10	4,938	49,380	
視線誘導標	片面φ100 防護柵取付 30本以上	本	10	4,149	41,490	
車線分離標	φ80×H400 可変式(穿孔式・1本脚) ) 30本以上	本	10	20,540	205,400	
車線分離標	φ80×H650 可変式(穿孔式・1本脚) ) 30本以上	本	10	22,277	222,770	
車線分離標	φ80×H800 可変式(穿孔式・1本脚) ) 30本以上	本	10	24,778	247,780	
構造物撤去工		式	1		212,904	
防護柵撤去工		式	1		63,430	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P種 4段 コンクリート建込 タークラウン	m	100	634.3	63,430	
構造物取壊し工		式	1		113,481	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m	190	518.1	98,439	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m <sup>2</sup>	30	501.4	15,042	
運搬処理工		式	1		35,993	
殻運搬	アスファルト殻	m <sup>3</sup>	4	1,628	6,512	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	m3	4	4,436	17,744	
現場発生品運搬		式	1		11,737	1.33t
仮設工		式	1		2,305,145	
交通管理工		式	1		2,305,145	
雪寒		式	1		19,470,628	
除雪工		式	1		16,102,115	
一般除雪工		式	1		4,246,570	
除雪トラック 作業区分A	排水管清掃車 5800L プラ付 昼間 貸与 待機無し	時間	10	10,355	103,550	
除雪トラック 作業区分B	排水管清掃車 5800L プラ付 昼間 貸与 待機無し	時間	10	10,553	105,530	
除雪トラック 作業区分C	排水管清掃車 5800L プラ付 夜間 貸与 待機無し	時間	20	11,506	230,120	
除雪トラック 作業区分D	排水管清掃車 5800L プラ付 夜間 貸与 待機無し	時間	10	10,553	105,530	
除雪トラック 作業区分A	10t 6×6 進行角可変プラ付 昼間 貸与 待機無し	時間	20	17,359	347,180	
除雪トラック 作業区分B	10t 6×6 進行角可変プラ付 昼間 貸与 待機無し	時間	20	17,633	352,660	
除雪トラック 作業区分C	10t 6×6 進行角可変プラ付 夜間 貸与 待機無し	時間	40	18,973	758,920	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トラック 作業区分D	10t 6×6 進行角可変ﾌﾟﾗｯｸ付 夜間 貸与 待機無し	時間	20	17,633	352,660	
除雪トラック 作業区分A	10t 4×4 進行角可変ﾌﾟﾗｯｸ付 昼間 貸与 待機無し	時間	10	16,726	167,260	
除雪トラック 作業区分B	10t 4×4 進行角可変ﾌﾟﾗｯｸ付 昼間 貸与 待機無し	時間	10	17,000	170,000	
除雪トラック 作業区分C	10t 4×4 進行角可変ﾌﾟﾗｯｸ付 夜間 貸与 待機無し	時間	20	18,341	366,820	
除雪トラック 作業区分D	10t 4×4 進行角可変ﾌﾟﾗｯｸ付 夜間 貸与 待機無し	時間	10	17,000	170,000	
除雪トラック 作業区分A	7t 4×4 進行角可変ﾌﾟﾗｯｸ付 昼間 貸与 待機無し	時間	10	16,264	162,640	
除雪トラック 作業区分B	7t 4×4 進行角可変ﾌﾟﾗｯｸ付 昼間 貸与 待機無し	時間	10	16,538	165,380	
除雪トラック 作業区分C	7t 4×4 進行角可変ﾌﾟﾗｯｸ付 夜間 貸与 待機無し	時間	20	17,878	357,560	
除雪トラック 作業区分D	7t 4×4 進行角可変ﾌﾟﾗｯｸ付 夜間 貸与 待機無し	時間	20	16,538	330,760	
凍結防止工		式	1		5,164,935	
凍結防止剤散布 作業区分A	ﾊﾞﾙｺﾝ式 2.5m3 昼間 機械貸与 損 耗品持込 待機無し	時間	20	12,413	248,260	
凍結防止剤散布 作業区分B	ﾊﾞﾙｺﾝ式 2.5m3 昼間 機械貸与 損 耗品持込 待機無し	時間	10	12,762	127,620	
凍結防止剤散布 作業区分B	ﾊﾞﾙｺﾝ式 2.5m3 昼間 機械貸与 損 耗品持込 待機有り	時間	10	3,337	33,370	
凍結防止剤散布 作業区分C	ﾊﾞﾙｺﾝ式 2.5m3 夜間 機械貸与 損 耗品持込 待機無し	時間	60	13,819	829,140	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布 作業区分C	ヘルコン式 2.5m3 夜間 機械貸与 損 耗品持込 待機有り	時間	5	3,337	16,685	
凍結防止剤散布 作業区分D	ヘルコン式 2.5m3 夜間 機械貸与 損 耗品持込 待機無し	時間	20	12,762	255,240	
凍結防止剤散布 作業区分D	ヘルコン式 2.5m3 夜間 機械貸与 損 耗品持込 待機有り	時間	10	3,337	33,370	
凍結防止剤散布 作業区分A	ヘルコン式 3.4m3 昼間 機械貸与 損 耗品持込 待機無し	時間	40	13,036	521,440	
凍結防止剤散布 作業区分B	ヘルコン式 3.4m3 昼間 機械貸与 損 耗品持込 待機無し	時間	40	13,385	535,400	
凍結防止剤散布 作業区分B	ヘルコン式 3.4m3 昼間 機械貸与 損 耗品持込 待機有り	時間	20	3,960	79,200	
凍結防止剤散布 作業区分C	ヘルコン式 3.4m3 夜間 機械貸与 損 耗品持込 待機無し	時間	70	14,442	1,010,940	
凍結防止剤散布 作業区分C	ヘルコン式 3.4m3 夜間 機械貸与 損 耗品持込 待機有り	時間	20	3,960	79,200	
凍結防止剤散布 作業区分D	ヘルコン式 3.4m3 夜間 機械貸与 損 耗品持込 待機無し	時間	40	13,385	535,400	
凍結防止剤散布 作業区分D	ヘルコン式 3.4m3 夜間 機械貸与 損 耗品持込 待機有り	時間	10	3,960	39,600	
凍結防止剤散布 作業区分A	ヘルコン式 2.5m3 昼間 機械貸与 損 耗品持込 プラ付 待機無し	時間	10	15,188	151,880	
凍結防止剤散布 作業区分B	ヘルコン式 2.5m3 昼間 機械貸与 損 耗品持込 プラ付 待機無し	時間	5	15,546	77,730	
凍結防止剤散布 作業区分B	ヘルコン式 2.5m3 昼間 機械貸与 損 耗品持込 プラ付 待機有り	時間	4	6,115	24,460	
凍結防止剤散布 作業区分C	ヘルコン式 2.5m3 夜間 機械貸与 損 耗品持込 プラ付 待機無し	時間	10	16,594	165,940	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布 作業区分C	ヘルコン式 2.5m3 夜間 機械貸与 損 耗品持込 プラ付 待機有り	時間	20	6,115	122,300	
凍結防止剤散布 作業区分D	ヘルコン式 2.5m3 夜間 機械貸与 損 耗品持込 プラ付 待機無し	時間	10	15,546	155,460	
凍結防止剤散布 作業区分D	ヘルコン式 2.5m3 夜間 機械貸与 損 耗品持込 プラ付 待機有り	時間	20	6,115	122,300	
待機費		式	1		602,622	
待機費		式	1		602,622	
応急処理作業工		式	1		5,872,343	
応急処理作業		式	1		5,872,343	
その他		式	1		215,645	
看板類設置(取外し)	1回当り 35枚以下	枚	85	2,537	215,645	
仮設工		式	1		3,368,513	
交通管理工		式	1		3,368,513	
直接工事費		式	1		84,068,914	
共通仮設費		式	1		10,655,206	
共通仮設費		式	1		2,265,309	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		55,504	
道路施設基本データ作成費用		式	1		55,504	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,209,805	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,389,897	
純工事費		式	1		94,724,120	
現場管理費		式	1		43,353,155	
工事原価		式	1		138,077,275	
一般管理費等		式	1		22,527,725	
工事価格		式	1		160,605,000	
消費税相当額		式	1		16,060,500	
工事費計		式	1		176,665,500	